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График проведения Межрайонной ИФНС России № 9 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

 «Единого дня семинара» на 2 квартал 2015 года
	Тема семинара
	Дата проведения
	Место проведения
	Телефон для справок

	1. Налог на доходы физических лиц. Предоставление социальных и имущественных налоговых вычетов физическим лицам.
2. Порядок заполнения налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц (3-НДФЛ). Уплата налога на доходы физических лиц.
3. Правильность заполнения реквизитов расчетных документов в уплату налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации. Изменения с 2015 года. 
6. Возможности интернет - сервисов сайта ФНС России. Сервисы «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» и «Личный кабинет налогоплательщика юридического лица».

	09.04.2015
в 10 часов


	г. Северодвинск,

Архангельское шоссе, д.36, Северодвинский технический колледж;

ТОРМ:

- г. Архангельск, пр. Никольский,

д. 75;

- г. Мезень, ул. Набережная, д. 25;

-с. Лешуконское,

пер.Спортивный, д. 11


	(8184)

59-55-10,

(8184)

59-55-11

(8182)

24-87-00
(81848)

9-24-51

(81833)

3-13-84


	1. Порядок регистрации и снятия с учета контрольно-кассовой техники в соответствии с Административным Регламентом № 94н, утвержденным приказом Минфина России от 29.06.2012. Особенности применения Федерального закона № 54-ФЗ от 22.05.2003 для плательщиков единого налога на вмененный доход.
2. Применение специальных налоговых режимов: упрощенная система налогообложения, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
3. Правильность заполнения реквизитов расчетных документов в уплату налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации. Изменения с 2015 года.
4. Возможности интернет - сервисов сайта ФНС России. Сервисы «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» и «Личный кабинет налогоплательщика юридического лица»..

	14.05.2015
в 10 часов


	г. Северодвинск,

Архангельское шоссе, д.36, Северодвинский технический колледж;

ТОРМ:

- г. Архангельск, пр. Никольский,

д. 75;

- г. Мезень, ул. Набережная, д. 25;

-с. Лешуконское,

пер.Спортивный, д. 11


	(8184)

59-55-10,

(8184)

59-55-11

(8182)

24-87-00
(81848)

9-24-51

(81833)

3-13-84



	1. Применение патентной системы налогообложения.
2. Порядок расчета и особенности взимания имущественных налогов с физических лиц (транспортный налог, налог на имущество,  земельный налог). Изменения, внесенные  Федеральным законом от 02.04.2014 № 52-ФЗ.
3. Правильность заполнения реквизитов расчетных документов в уплату налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации. Изменения с 2015 года.

4. Возможности интернет - сервисов сайта ФНС России. Сервисы «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» и «Личный кабинет налогоплательщика юридического лица».
.

	11.06.2015
в 10 часов
	г. Северодвинск,

Архангельское шоссе, д.36, Северодвинский технический колледж;

ТОРМ:

- г. Архангельск, пр. Никольский,

д. 75;

- г. Мезень, ул. Набережная, д. 25;
-с. Лешуконское,

пер.Спортивный, д. 11


	(8184)

59-55-10,

(8184)

59-55-11

(8182)

24-87-00
(81848)

9-24-51

(81833)

3-13-84




        Важно! Предложить тему для рассмотрения на семинаре Вы можете по указанным телефонам налоговой инспекции. 

График проведения
 Межрайонной ИФНС России № 9 по Архангельской

области и Ненецкому автономному округу вебинара с налогоплательщиками 
на 2 квартал 2015 года
	Тема вебинара
	Дата проведения
	Телефон

для справок

	1. Налог на доходы физических лиц. Налоговые вычеты: по расходам за обучение, лечение, при приобретении и продаже жилья. Порядок заполнения декларации по ф. № 3-НДФЛ.
2. Возможности электронных сервисов сайта ФНС России.

	16.04.2015

в 15 часов
	(8184)

59-55-10,

(8184)
59-55-11




Важно! Предложить тему для рассмотрения на вебинаре Вы можете по указанным телефонам налоговой инспекции. 
